SCHEDA

CD - IDENTIFICAZIONE

TSK - Tipo scheda SCAN
LIR - Livello catalogazione I
NCT - CODICE UNIVOCO ICCD

NCTR - Codice Regione 15
NCTN - Numer o catalogo 00916594
generale
ESC - Ente schedatore ICCD
ECP - Ente competente per s81
tutela

ACC-ALTRO CODICE

NGEE - ST PCM - Dipartimento della Protezione Civile

responsabile
FELE - Chtlies 46785
identificativo
ACCR - Riferimento 2022
cronologico
Scheda WEB “centro storico” realizzata nell'ambito della creazione
ACCS- Note della banca dati “Centri Storici e Rischio Sismico” del Dipartimento di

Protezione Civile della Presidenza del Consiglio dei Ministri con la
collaborazione del Ministero per i Beni e le Attivita Culturali.

ACCW - Indirizzo web https://im.protezionecivile.it/#/dashboard

OG - BENE CULTURALE

AMB - Ambito di tutelaMiC architettonico e paesaggistico

CTB - Categoria generale BENI IMMOBILI
SET - Settoredisciplinare Beni architettonici e paesaggistici
TBC - Tipo beneculturale Centri-nuclel storici
CTG - Categoria disciplinare CENTRI STORICI
OGD - Definizione bene centro storico

OGT - Tipologia/altre di b .
specifiche i pianura, a scacchiera
OGN - Denominazionel/titolo Lusciano

LCS- Stato ITALIA

LCR - Regione Campania

LCP - Provincia CE

LCC - Comune Lusciano

LCI - Indirizzo Via Costanzo

Per la compilazione del campo LCI-Indirizzo e stata presain
LCV - Altri percorsi/specifiche  considerazione laviabilitaindividuata a centro della perimetrazione
del nucleo/centro storico individuato.

PVE - Dioces Aversa

CS-DATI CATASTALI

CTS-IDENTIFICATIVI CATASTALI
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CTSC - Comune catastale
CTST - Tipo catasto
CTSF - Foglio

CTSN - Particella/e

GE - GEOREFERENZIAZIONE

GEI - Identificativo geometria
GEL - Tipo di localizzazione
GET - Tipodi

geor eferenziazione

GEP - Sistema di riferimento
GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

Lusciano
catasto terreni
3

non rilevabile

2
localizzazione fisica

georeferenziazione areale

WGS84

14.191375

40.970843

14.192759

40.970851

14.192641

40.970487

14.192657

40.969826

14.193006

40.969862

14.193424

40.969761

14.193462

40.969591

Pagina2di 8




GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nor d)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

14.193944

40.969547

14.194041

40.969462

14.19417

40.969441

14.194154

40.969292

14.194856

40.969413

14.195194

40.969421

14.195784

40.969288

14.195677

40.968754

14.19513

40.968787

14.195098
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GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nor d)

40.968608

14.194357

40.968576

14.194325

40.968074

14.193596

40.968074

14.193542

40.967782

14.19248

40.967717

14.19233

40.967215

14.192029

40.967159

14.192051

40.966551

14.191729

40.966584
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GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE
GECX - Coordinata x

14.191139

40.966843

14.191123

40.966983

14.190425

40.966995

14.190366

40.967517

14.189674

40.967517

14.189014

40.967805

14.188049

40.96787

14.18718

40.967967

14.188929

40.970584
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(longitudine Est) 14.190195
GECY - Coordinatay

(latitudine Nord) 40.97039
GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x

(longitudine Est) 14.190452

GECY - Coordinatay

(latitudine Nord) 40.970989
GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x

(longitudine Est) 14.191375

GECY - Coordinatay B —_

(latitudine Nord)
GPB - BASE CARTOGRAFICA
GPBB - Descrizione sintetica ~ Google maps

GPBT - Data 2023
GPBU - Indirizzo web _
(URL) www.google.it/maps
La perimetrazione del centro storico é stata fattain base alle analis
GEN - Note delle emergenze architettoniche e artistiche del centro storico e alla

lettura dei caratteri urbanistici tratti dal PUC (perimetrazione
approssimata)

DT - CRONOLOGIA/DEFINIZIONE CULTURALE

DTZ - CRONOLOGIA GENERICA

DTZR - Riferimento attestazione certa
DTZG - Fascia cronologica

) Xl
/periodo

DA - DATI ANALITICI

. . . Il centro e situato nellaTerradi Lavoro, alla sinistradd fiume
CAM - Caratteri ambientali Vol d dei Reai Lagni. i di bonifica dell
(beni immobili) 0 turno e asud dei Regi Lagni, imponente operadi bonificadella
pianura campana.

Il centro storico conserva un pittoresco aspetto medievale e presentala
pianta a scacchieratipica degli insediamenti sorti sui terreni sottoposti
alla centuriazione romana. Nell’ambito del patrimonio storico-
architettonico locale figurano il palazzo ducale, di origine medievale
ma completamente modificato nei secoli successivi, e laparrocchiale

DES - Descrizione del bene di Santa Maria Assunta: quest’ ultima, edificata nel Trecento ma piu
volte rimaneggiata, e fiancheggiata da un altissimo campanile
sormontato da una cupol etta a pera e presenta una facciata decorata da
colonne e da una bella edicola contenente la statua dell’ Assunta; all’
interno, la navata centrale in stile romanico é cio che rimane della
costruzione originaria.

Menzionata nelle fonti documentarie a partire dall’ X1 secolo, fece
parte nel Medioevo del territori soggetti al dominio dei longobardi di
Benevento; in seguito si succedettero alla sua guida gli esponenti di
diverseillustri famiglie, comei Filomarino, i Marramaldo, i
Caracciolo, i Lucarelli di Aversa, cui pervenne nella seconda meta del

NEE - Naiidecialeaariicna Seicento, ei Mollo. Le vicende risorgimentali videro |’ attiva
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parteci pazione della comunita, che costitui una“vendita’ della
Carboneria. Aggregataallavicina Aversanel 1929, riacquisto I’
autonomia amministrativa nel 1946.

MT - DATI TECNICI

MIS- MISURE
MISZ - Tipo di misura area
MISU - Unita di misura ha
MISM - Valore 17.22
MISV - Note valore approssimativo misurato da Google Earth

CDG - Condizionegiuridica

BPT - Provvedimenti
amministrativi-sintes

DO - DOCUMENTAZIONE

DCM - DOCUMENTO

proprieta mista

si

DCMN - Codice
identificativo

DCMP - Tipo/supporto
[formato

DCMM - Titolo/didascalia

DCMW - Indirizzo web
(URL)

DCMK - Nomefile

DCM - DOCUMENTO

DCMN - Codice
identificativo

DCMP - Tipo/supporto
[formato

DCMM - Titolo/didascalia

DCME - Ente proprietario
DCMC - Collocazione
DCMK - Nomefile

DCM - DOCUMENTO

DCMN - Codice
identificativo

DCMP - Tipo/supporto
/formato

DCMM - Titolo/didascalia

DCMA - Autore (persona
/ente collettivo)

1500916594 foto01

documentazione fotografical fotografia digitale (file)
chiesadi SantaMaria Assuntain Cielo
http://wikimapia.org/21228529/it/L usciano#/photo/1897084
1500916594 foto01.jpg

1500916594 Atlantel788

documentazione grafica e cartografical cartografia storica

Atlante geografico del regno di Napoli compito e rettificato sotto |
felici auspicj di Giuseppe Napoleone |, re di Napoli, edi Sicilia,
Principe francese e grand'elettore dell’' impero da Gio. Antonio Rizzi-
Zannoni Direttore del Gabinetto Topografico dellaM.S. Nel 1808.
Gius. Guerrainc. Nap. 1806. (with) Untitled map of northern Italy.
(and) Cartadel’ itinerarj militari da Bologna atutto il Regno di Napoli
ordinatada S.M Giuseppe Napoleone I. direttadal Gen. Div. Parisi
costruitadaP. Colletta Ten. Cotto del Genio’. Leop. Laperuta, dis.
Gius. Guerrainc. Foglio 14, stralcio

David Rumsey Map Collection
https://www.davidrumsey.com/
1500916594 Atlantel788.jpg

Blaeu Joan CE

documentazione grafica e cartografical cartografia storica

Atlas Maior Sive Cosmographia Blaviana, Qua Solvm, Salvm,
Coelvm, Accvratissime Describvntvr. TerraDi Lavoro

Blaeu, Joan
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DCMR - Riferimento
cronologico

DCMC - Collocazione

DCMW - Indirizzo web
(URL)

DCMK - Nomefile

1665
David Rumsey Map Collection
https://www.davidrumsey.com/

Blaeu_Joan 6 _Terra-Lavoro.jpg

CM - CERTIFICAZIONE/GESTIONE DATI

CMR - Responsabile

CMR - Responsabile

CMR - Responsabile

CMR - Responsabile

CMR - Responsabile

CMA - Anno di redazione
ADP - Profilo di pubblicazione

OSS - Note

ICCD (verificatore scientifico)

Castiglione, Federica (ingegnere, catal ogatore e compilatore scheda)
Musetti, Vaentina (architetto, catal ogatore)

Panzani, Laura (architetto, catalogatore)

Vergano, Alice (architetto, catalogatore)

2022

1

Lascheda SCAN e stata compilata all’interno del PON- Programma
Operativo Nazionale “ Cultura e sviluppo” FESR 2014-2020 - Asse 1
Lineadi Azione 6c¢.1.b. - Progetto realizzazione di strumenti e metodi
innovativi per migliorare la conoscenza e la val orizzazione degli
attrattori (Basilicata, Campania, Calabria, Puglia).
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